
ZARZĄDZENIE NR 54/2018
BURMISTRZA ŁOCHOWA

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza (HNS) Burmistrza 
Łochowa i określenia zasad jego funkcjonowania w Urzędzie Miejskim w Łochowie

Na podstawie art. 2, ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459) oraz § 3 ust. 1 pkt. 2 c i ust. 2 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku 

obrony (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, poz. 152) w celu realizacji Zarządzenia Nr 175 Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza oraz 

ustanowienia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS, zarządzam co następuje:

§ 1. 

W celu właściwej realizacji zadań obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk 

sojuszniczych na terenie Gminy Łochów, tworzy się Punkt Kontaktowy wsparcia państwa – gospodarza 

Burmistrza Łochowa Host Nation Support - HNS zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS” w składzie:

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS  - Sekretarz Gminy Łochów,

2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor  ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego,

§ 2. 

Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Łochowa tworzy się w siedzibie Urzędu Miejskiego

w Łochowie , Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów.

§ 3. 

Osoby o których mowa w §1 niniejszego zarządzenia upoważnia się do koordynowania działań 

wspierających państwa – gospodarza w kontaktach z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych, 

przebywających na administrowanym terenie oraz z Kierownikami jednostek organizacyjnych niezbędnych do 

prawidłowego wywiązywania się Rzeczypospolitej Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych.

§ 4. 

Wzór upoważnienia, o którym mowa w §3 określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. 

Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Łochowa stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Łochowa

Robert Mirosław Gołaszewski

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Burmistrza Łochowa 

Nr 54 z dnia 02.08.2018 

w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego  

Wsparcia Państwa - Gospodarza (HNS)  

Burmistrza Łochowa 
 

 

......................................................                                       ……………..., dnia …….…..… r. 
 (nazwa i adres organu, jednostki organizacyjnej) 
 

………………………… 
                 (nr dokumentu) 
 

 

UPOWAŻNIENIE 
 

Na podstawie ……………………………………………………………………………......... 
               (wpisać podstawę prawną w oparciu, o którą organ wydaje upoważnienie do realizacji zadań w jego imieniu) 

 

w celu realizacji zadań, o których mowa w Wytycznych Wojewody Mazowieckiego    

w sprawie przygotowania warunków organizacyjnych i technicznych planowania i realizacji zadań 

obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, 

sytuacji kryzysowych i wojny, wykonujących zadania lub przemieszczających się przez obszar 

województwa mazowieckiego 

 

upoważniam 

  

Panią/Pana ……………………………………………………………………………........................ 
                                                                                                   (imię, nazwisko) 

 

legitymującą/ego się dowodem osobistym nr ……………………………………………................. 

 

do koordynowania działań wsparcia państwa-gospodarza:   

 

………………………………………………………............................... 
                                                                                                   (nazwa organu) 
 

 

w kontaktach z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych, przebywającymi na terenie: 

  

…………………………………………………………………………………………………... 
(obszar obowiązywania upoważnienia) 

 

 

oraz z kierownikami jednostek organizacyjnych, niezbędnych do prawidłowego wywiązania się 

Rzeczypospolitej Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych. 

 

 Niniejsze upoważnienie ważne jest do dnia ……………… r. i nie może być przenoszone na inne 

osoby. 

 Upoważnienie jest ważne łącznie z dowodem tożsamości. 

 

                                                     …………………….………………………. 
 (podpis i pieczątka organu, kierownika jednostki organizacyjnej) 

 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



1 

Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Burmistrza Łochowa 

Nr 54 z dnia 02.08.2018 
w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego  

Wsparcia Państwa - Gospodarza (HNS) 
Burmistrza Łochowa  

 

ZATWIERDZAM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTRUKCJA  
PUNKTU  KONTAKTOWEGO  WSPARCIA  

PAŃSTWA-GOSPODARZA (HNS) 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 
W URZĘDZIE MIEJSKIM  

W ŁOCHOWIE 
 

 

 

 

 

 

 

OPRACOWAŁ: 

 

 

 

 

 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



2 

§ 1. Zasady ogólne 
Podstawą prawną przygotowania Instrukcji Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza 
(HNS) jest Zarządzenie Nr 175 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 kwiecień 2018 r. w sprawie 
Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza  oraz „Wytyczne Wojewody Mazowieckiego  
w sprawie realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia przez państwo-
gospodarza, sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny, wykonujących 
zadania lub przemieszczających się przez teren województwa mazowieckiego”. Instrukcja 
przeznaczona jest do sprawnego przygotowania i uruchomienia działalności Punktu Kontaktowego 
HNS Burmistrza Łochowa.  
§ 2. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Łochowa 

1) Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Łochowa (PK HNS) tworzy się w Urzędzie Miejskim  
w Łochowie ul. Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów, na bazie struktury organizacyjnej urzędu. 

2) Osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS posiadają przygotowane pisemne 
upoważnienie do reprezentowania Burmistrza, w kontaktach z przedstawicielami wojsk 
własnych i sojuszniczych w realizacji wsparcia, 

3) Obsada PK HNS posiada wiedzę administracyjną o terenie, o możliwościach organów  
i podmiotów na nim występujących oraz zasadniczych bazach danych będących w posiadaniu 
Urzędu Miejskiego w Łochowie, 

4) Uruchomienie Punktu Kontaktowego następuje na podstawie Zarządzenia Burmistrza  
z polecenia Wojewody Mazowieckiego, w przypadku konieczności koordynacji działań na 
obszarze całego województwa mazowieckiego oraz współpracy z gminami ościennymi. 

    § 3.  PK HNS  Burmistrza Łochowa  powołuje się w celu:  
1) koordynowania prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom sojuszniczym  
w obszarach wsparcia państwa – gospodarza ujętych w § 6 Wytycznych Wojewody Mazowieckiego, 
tj: 

a) przygotowanie analizy możliwości realizacji zadań wskazanych przez przedstawicieli wojsk 
sojuszniczych na etapie planowania pobytu i przemieszczania przez obszar Województwa oraz 
rozliczenia okresu pobytu; 

b) wcześniejsze wyznaczenie osób upoważnionych do koordynowania wsparcia ze strony 
organów administracji publicznej, kierowników innych jednostek organizacyjnych  
i instytucji istotnych dla udzielenia wsparcia; 

c) zbilansowanie posiadanych możliwości na podstawie prowadzonych baz danych, zbiorów 
informacji, katalogów ujętych w bazie danych HNS; 

d) opracowanie procedur uruchamiania i funkcjonowania Punktów Kontaktowych HNS  
w różnych możliwych sytuacjach, jakie mogą zaistnieć w czasie pokoju, kryzysu  
i wojny; 

e) szkolenie pracowników biorących udział w wykonaniu zadań HNS na administrowanym 
obszarze; 

f) przygotowanie i koordynację wykonania zadań na administrowanym terenie, w tym 
obejmujących system wymiany informacji; 

g) udzielenie niezbędnej pomocy jednostkom organizacyjnym zaangażowanym  
w faktyczną realizację wsparcia, w tym w dokumentowaniu i rozliczaniu wykonywanych 
zadań. 

2) współdziałania z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktów Kontaktowych HNS 
organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla równorzędnego oraz utworzonych  
w innych jednostkach organizacyjnych na terenie województwa ; 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 2



3 

3) współdziałania z Wojskowymi Komendantami Uzupełnień, w zakresie koordynowania 
planowanego pobytu i przemieszczenia określonych jednostek wojsk sojuszniczych, na terenie 
gminy; 

4) współdziałania z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych przebywających lub 
przemieszczających się na administrowanym terenie; 

5) przekazywania decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia; 
6) przyjmowania informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych dot. HNS; 
7) organizowania współdziałania z sąsiednimi jednostkami administracji publicznej; 
8) wymiany danych teleadresowych z punktami kontaktowymi HNS sąsiednich jednostek; 
9) informowania lokalnej społeczności o pobycie sojuszniczych sił zbrojnych; 
10) uzgadniania działania; 
11) udostępniania miejsc postojów i odpoczynku jednostkom wojsk sojuszniczych; 
12)  pomocy w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie środowiska oraz 

szacowaniu strat i szkód. 
§ 4. Zadania Punktu Kontaktowego HNS 
1) PK HNS Burmistrza Łochowa tworzy się w czasie stałej gotowości obronnej Państwa na etapie 

poprzedzającym przybycie wojsk sojuszniczych na terytorium RP. 
2) Ustala się, że lokalizacja funkcjonowania PK HNS Burmistrza Łochowa zmienia się  

w zależności od fazy działania: 
         - w okresie przygotowania punktu kontaktowego - realizacja zadań odbywa się  
               w miejscu pracy osób, wchodzących w skład obsady punktu kontaktowego, 

-     w okresie uruchamiania zadań - w miejscu wyznaczonym: 
 

Urząd Miejski w Łochowie 
ul. Aleja Pokoju 75 

07-130 Łochów 
pokój nr 113 

tel. (25) 643 78 23  
 
3) PK HNS Burmistrza Łochowa gromadzi i przechowuje informacje o potencjale, który może   zostać 

wykorzystany na potrzeby wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych. 
§ 5. Dokumentacja PK HNS  Burmistrza Łochowa zawiera następujące dokumenty: 
1) Zarządzenie Nr 54 Burmistrza Łochowa  z dnia 03.08.2018 roku w sprawie utworzenia Punktu 

kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza (HNS) Burmistrza Łochowa i określenia zasad jego 
funkcjonowania w Urzędzie Miejskim w Łochowie; 

2) Instrukcję Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza (HNS) Burmistrza Łochowa; 
3) Upoważnienia Burmistrza Łochowa do koordynacji wsparcia Sojuszniczym Siłom Zbrojnym    

(SSZ) w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny w kontaktach  
z przedstawicielami wojsk sojuszniczych; 

4) Dziennik Działania Punktu Kontaktowego Burmistrza Łochowa w Zakresie Realizacji Zadań HNS; 
5) wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS; 
6) wykaz aktów prawnych obowiązujących w zakresie realizacji HNS; 
7) wykaz Punktów Kontaktowych HNS i ich danych teleadresowych PK HNS, służb, inspekcji  

i straży oraz Punktów Kontaktowych współpracujących.  
§   6. Funkcjonowanie PK HNS Burmistrza Łochowa  realizowane jest w trybie stałego dyżuru. 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 3



4 

§ 7. Praca na stanowisku PK HNS Burmistrza Łochowa polega głównie na przyjmowaniu,   
rejestrowaniu, gromadzeniu i przekazywaniu stosownych informacji, obszarze zadań zawartych  
w § 3. 

§ 8. Praca na stanowisku PK HNS Burmistrza Łochowa odbywa się na podstawie pisemnego 
upoważnienia Burmistrza Łochowa  udzielonego osobom wyznaczonym do realizacji zadań  
w ramach punktu kontaktowego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do  
Instrukcji Punktu Kontaktowego Wsparcia  

Państwa-Gospodarza (HNS) Burmistrza Łochowa 
w Urzędzie Miejskim w Łochowie 

URZĄD MIEJSKI w ŁOCHOWIE 
(nazwa jednostki organizacyjnej) 
 
 
 
 
 

 
 
 

DZIENNIK DZIAŁANIA PUNKTU KONTAKTOWEGO  
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ HNS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łochów, ……………rok. 
 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



 
L.p. Zadanie Podstawa 

uruchomienia 
zadania 

Rodzaj podjętych czynności Termin realizacji Efekt działań Uwagi 
Rozpoczęto 

Dzień / godz. 
Zakończono 
Dzień / godz. 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do  

Instrukcji Punktu Kontaktowego Wsparcia  

Państwa-Gospodarza (HNS) Burmistrza Łochowa 

w Urzędzie Miejskim w Łochowie 

 

 

Wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach punktu kontaktowego HNS  

Burmistrza Łochowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Osoba 1 Osoba 2 

Stanowisko 

Sekretarz 

Urzędu Miejskiego 

w Łochowie 

Inspektor ds. 

zarządzania 

kryzysowego i obrony 

cywilnej 

Imię i nazwisko Katarzyna Kulik Dariusz Iwiński 

Nr telefonu,  

faks,  

e-mail 

(25) 643 78 05 

(25) 643 78 80 

sekretarz@gminalochow.pl  

(25) 643 78 23 

(25) 643 78 80 

oc.zk@gminalochow.pl 

Adres 

korespondencyjny 

ul. Aleja Pokoju 75,  

07-130 Łochów 

ul. Aleja Pokoju 75,  

07-130 Łochów 

Nr i data udzielonego 

upoważnienia 

 

 

 

 

 Upoważnienie ważne  

do dnia ustania 

zatrudnienia na 

zajmowanym  

stanowisku 

Upoważnienie ważne 

do dnia ustania 

zatrudnienia na 

zajmowanym 

stanowisku 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do  

Instrukcji Punktu Kontaktowego Wsparcia  

Państwa-Gospodarza (HNS) 

w Urzędzie Miejskim w Łochowie 

 

 

Wykaz aktów prawnych obowiązujących w zakresie realizacji HNS  

 Podstawowe przepisy normujące zasady pobytu i przemieszczania wojsk sojuszniczych to: 

 

a) umowa między Państwami – Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca statusu ich sił 

zbrojnych sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, poz. 257);  

b) umowa między Państwami – Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego a innymi Państwami 

uczestniczącymi w Partnerstwie dla Pokoju, dotycząca statusu ich sił zbrojnych oraz jej Protokół 

dodatkowy, podpisane w Brukseli w dniu 19 czerwca 1995 r. (Dz. U. z 1998 r. Nr 97, poz. 605);  

c) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( 

Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 z poźn. zm.);  

d) ustawa z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej  

( Dz. U. z 2018 r. poz. 133 z późn. zm.);  

e) ustawa z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 35 z późn. zm.);  

f) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 sierpnia 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków i 

trybu ponoszenia i regulowania opłat za świadczenia zdrowotne udzielane żołnierzom wojsk 

obcych i ich personelowi cywilnemu (Dz. U. Nr 160, poz. 1357);  

g) rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie Komisji do 

rozpatrywania roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych przez wojska obce (Dz. U. z 2015 r. poz. 

256);  

h) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2011 r. w sprawie przypadków i trybu 

zwrotu podatku od towarów i usług siłom zbrojnym, wielonarodowym kwaterom i dowództwom 

oraz ich personelowi cywilnemu (Dz. U. z 2018 r. poz. 980).  

 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do  

Instrukcji Punktu Kontaktowego Wsparcia  

Państwa-Gospodarza (HNS) Burmistrza Łochowa 

w Urzędzie Miejskim w Łochowie 

 

 

Wykaz Wybranych Punktów Kontaktowych HNS i ich dane teleadresowe. 

 

Instytucja współdziałająca Dane teleadresowe 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Warszawie 

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa 

tel. 22 695 64 81, faks 22 695 64 84 

Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Warszawie 

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa 

tel. 22 595 13 01, 22 595 13 00  

faks 22 620 19 40, 22 695 63 53 

Alarmowy tel. - 987 

Wojskowa Komenda Uzupełnień w Mińsku 

Mazowieckim 

ul. Piękna, 05-300 Mińsk Mazowiecki 

tel. 261 353 440; fax 261 353 502 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Węgrowie 

ul. Strażacka 4, 07-100 Węgrów 

całodobowy: 25 792 49 98 

Komenda Powiatowa Policji w Węgrowie 
ul. Józefa Piłsudskiego 6, 07-100 Węgrów       

tel. 25 792 12 00, fax 25 792 12 01 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Węgrowie 

ul. Strażacka 4, 07-100 Węgrów 

całodobowy: 25 792 49 98 

Urząd Miejski w Węgrowie 
ul. Rynek Mariacki 16, 07-130 Węgrów 

tel. 025 792 23 26, fax: 025 792 25 23 

Urząd Gminy Liw z/s w Węgrowie 
ul. Mickiewicza 2, 07-100 Węgrów 

tel. 25 792-28-21, 792-28-05 

Urząd Gminy Miedzna 
ul. 11 Listopada 4, 07-106 Miedzna 

tel. 25 691-83-27 fax 25 691-83-28 

Urząd Gminy Korytnica 
ul. Adama Małkowskiego 20, 07-120 Korytnica 

tel. 25 661 22 84,  fax 25 661 22 60 

Urząd Gminy Grębków 
ul. Wspólna 5, 07-110 Grębków 

tel./fax: 25 793 00 40 

Urząd Gminy Sadowne 
ul. Kościuszki 3, 07-140 Sadowne 

tel./fax: 25 675 33 08 

Urząd Gminy Stoczek 
ul. Kosowska 5, 07-104 Stoczek 

tel. 25 691 90 20, fax. 25 691 90 25 

Urząd Gminy Wierzbno 
Wierzbno 90, 07-111 Wierzbno 

tel. 25 793 44 95, fax 25 793 45 72 

Żandarmeria Wojskowa w Mińsku 

Mazowieckim 

ul. Warszawska 267, 05-300 Mińsk Mazowiecki 

tel.: 261 353 333, fax: 261 353 049 

 

 

Id: B5B28F15-80BC-469F-9158-44F7D4D09BC0. Podpisany Strona 1

http://liw.pl/p,2,urzad-gminy
http://liw.pl/p,2,urzad-gminy



